
 

 
 

 

 

OMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA 

Prov.  di MESSINA 

 
ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. _133  DEL 16.12.2020 

 

Oggetto: PERSONALE NON DIRIGENTE. FONDO RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2020. 

INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE PARTE VARIABILE. DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE 

DECENTRATA INTEGRATIVA 

IL RESPONSABILE DEL __II___ SETTORE  

 

 Omissis 

 

SI PROPONE 

1. di prendere atto della premessa che qui si riporta per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che non si dispone di risorse da destinare alla costituzione di parte variabile del fondo delle 

risorse decentrate relativo all’anno corrente 

3. di esprimere le direttive alle quali dovrà attenersi la Delegazione Trattante di Parte Pubblica, nel contrattare 

con la Delegazione Sindacale un’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per il personale non 

dirigente, che dovrà essere sottoposta a questa Giunta Comunale e all’organo di revisione contabile per 

l’autorizzazione e la definitiva stipula, unitamente alla relazione illustrativa e tecnico-finanziaria prevista ai 

sensi del D.lgs 150/2009 di seguito riportate: 

• di modificare la piattaforma normativa sostituendo il comma 5 dell’art. 20 della Piattaforma 

Normativa 2019-2021 con il seguente: “Al fine di definire la quota spettante al singolo dipendente 

viene effettuata una quantificazione del numero complessivo dei dipendenti dell'Ente, esclusi i 

titolari di P.O., considerando proporzionalmente alla durata eventuali assunzioni o cessazioni in 

corso d’anno. “ 

• la trattativa deve svolgersi nel rispetto di parità di entrambe le parti negoziali e deve essere 

condotta secondo i criteri di completezza, speditezza e economicità. 

• La contrattazione si limiterà alla disciplina delle materie espressamente demandate a tale forma di 

relazione sindacale del CCNL evitando di trattare materie diverse al fine di non comprimere il 

potere gestionale; 

• Di non dare luogo per l’anno 2020 a progressioni orizzontali. 

• Tutte le economie dovranno essere utilizzate per finanziare la produttività 

• Gli importi destinati alla performance dovranno essere distribuiti in relazione agli obiettivi 

coerenti col DUP e contenuti all’interno del Piano della Performance 2020. Tali obiettivi dovranno 

avere i requisiti di misurabilità ed essere incrementali rispetto all’ordinaria attività lavorativa. 

Inoltre, le risorse destinate a finanziare le performance dovranno essere distribuite sulla base della 

valutazione da effettuare a consuntivo ai sensi del sistema di valutazione vigente nell’Ente e 

adeguato al D.lgs 150/2009; 

4. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.r. 

44/91 

Omissis  

LA GIUNTA COMUNALE 

Omissis  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto 

di Legge nel presente dispositivo; 

       

2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 12, della L. R. n. 44/91. 

 
 

 

 

 


